ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2019  № 12-п

г. Новосибирск

О предоставлении субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

на возмещение недополученных доходов в связи с оформлением отдельными
категориями граждан ипотечных жилищных кредитов (займов)

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить,  что  юридические  лица  (за  исключением  государственных

(муниципальных)  учреждений)  имеют  право  на  возмещение  недополученных
доходов  в  связи  с  оформлением  отдельными  категориями  граждан  ипотечных
жилищных кредитов (займов) (далее – субсидии юридическим лицам).

2. Финансирование  расходов  областного  бюджета  Новосибирской области
на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  осуществлять  в  рамках
подпрограммы  «Государственная  поддержка  граждан  при  приобретении
(строительстве)  жилья  и  стимулирование  развития  ипотечного  кредитования»
государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития
жилищного  строительства  в  Новосибирской  области  на  2015-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  Правительства  Новосибирской  области
от  20.02.2015  № 68-п  «Об  утверждении  государственной  программы
Новосибирской  области  «Стимулирование  развития  жилищного  строительства
в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – постановление № 68-п).

3. Министерству строительства Новосибирской области (Шмидт И.И.):
1) подготовить  изменения  в  постановление  № 68-п  в  части  установления

порядка предоставления субсидий юридическим лицам;
2) провести  отбор  юридических  лиц  (за  исключением  государственных

(муниципальных)  учреждений),  имеющих  право  на  получение  субсидий  на
возмещение  недополученных  доходов  в  связи  с  оформлением  отдельными
категориями  граждан  ипотечных  жилищных  кредитов  (займов),  и  заключить
соглашение  о  предоставлении  субсидий  юридическому  лицу  с  победителем
отбора.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

ПП/04/32431/21.01.2019

И.И. Шмидт
319 64 47